MUNICIPIO DO RECIFE-PE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2024 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II) Em Reais
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS
FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)
PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO) ATUALIZADA Até o Bimestre
(a) (b)
RECEITAS CORRENTES (1) 514.826.500,00 230.849.046,26

Receita de Contribuigdes dos Segurados 156.500.000,00 59.987.858,49

Ativo 150.000.000,00 56.791.391,69
Inativo 6.000.000,00 3.074.866,00
Pensionista 500.000,00 121.600,80

Receita de Contribuigbes Patronais 193.500.000,00 105.747.623,45

Ativo 160.500.000,00 87.313.754,88
Inativo 30.000.000,00 18.433.868,57
Pensionista 3.000.000,00 -

Receita Patrimonial 154.326.500,00 54.516.728,43
Receitas Imobiliarias - -
Receitas de Valores Mobiliarios 154.326.500,00 54.516.728,43
Outras Receitas Patrimoniais - -

Receita de Servigos - -

Outras Receitas Correntes 10.500.000,00 10.596.835,89
Compensacao Financeira entre os Regimes 10.000.000,00 10.596.835,89
Receita de Aportes Periddicos para Amortizacio de Déficit Atuarial do RPPS (II)' - -
Demais Receitas Correntes 500.000,00 -

RECEITAS DE CAPITAL (lll) - -

Alienagao de Bens, Direitos e Ativos

Amortizagdo de Empréstimos

Qutras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO - (IV) = (1 + 1l - 11) 514.826.500,00 230.849.046,26
INSCRITAS EM RESTOS
) B DOTAGAO E;s::ﬁiﬁis L?gﬁll:)is:AsS DESPESAS PAGAS A PAGAR NAO
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZACAO) ATUALIZADA . . . . Até o Bimestre PROCESSADOS
Até o Bimestre Até o Bimestre P
No Exercicio
() (d) (e) (f) (9)

Beneficios 207.336.500,00 105.413.487,46 105.100.333,02 93.533.788,16 -
Aposentadorias 193.888.511,94 94.202.090,24 94.202.090,24 83.357.565,75 -
Pensoes por Morte 13.447.988,06 11.211.397,22 10.898.242,78 10.176.222,41 -

Outras Despesas Previdenciarias 600.000,00 - - - -
Compensacédo Financeira entre os Regimes -

Demais Despesas Previdenciarias 600.000,00 - - - -
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO (V) 207.936.500,00 105.413.487,46 105.100.333,02 93.533.788,16 -
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (VI) = (IV - V)° 306.890.000,00 | 125.435.558,80 | 125.748.713,24 | 137.315.258,1




MUNICIPIO DO RECIFE-PE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2024 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II) Em Reais
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR -
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR 300.890.000,00

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Plano de Amortizagéo - Contribuigdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizagéo - Aporte Periddico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO)

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagbes
Outros Bens e Direitos

125.348.192,93
3.241.756.649,66
38.312.419,32

FUNDO EM REPARTICAO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTICAO)

e
PREVISAO
ATUALIZADA
(@

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

RECEITAS CORRENTES (VII)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicbes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacédo Financeira entre os Regimes
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
QOutras Receitas de Capital

243.160.000,00
48.830.000,00
33.830.000,00
13.000.000,00
2.000.000,00
182.680.000,00
60.000.000,00
100.000.000,00
22.680.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

10.150.000,00
10.000.000,00
150.000,00

131.266.088,68
15.573.905,62
15.108.107,27
465.798,35
96.863.819,22
24.711.694,45
72.152.124,77

392.817,83

392.817,83

18.435.546,01
18.435.546,01

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTICAO (IX) = (VII + VIII)

243.160.000,00

131.266.088,68




MUNICIPIO DO RECIFE-PE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2024 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II) Em Reais
INSCRITAS EM RESTOS

DOTAGAO E;g::ﬁiﬁis LIIJCEl?IPDli\S: ASS DESPESAS PAGAS A PAGAR NAO

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO) ATUALIZADA Até o Bimestre PROCESSADOS

(c)

Até o Bimestre

(d)

Até o Bimestre

(e)

No Exercicio

(a)

Beneficios
Aposentadorias
Pensodes por Morte

Qutras Despesas Previdenciarias
Compensacao Financeira entre os Regimes
Demais Despesas Previdenciarias

490.643.700,00

425.452.278,89 210.683.112,22
65.191.421,11 38.485.080,11
6.882.226,69 -
6.882.226,69

249.168.192,33

249.167.331,25
210.682.251,14
38.485.080,11

()
144.267.022,68
119.989.945,17

24.277.077,51

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTICAO (X)

497.525.926,69

249.168.192,33

249.167.331,25

144.267.022,68

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTICAO (XI) = (IX — X)*

| (254.365.926,69) |

(117.902.103,65)]

(117.901.242,57) |

(13.000.934,00) |

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIGAO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacéo de Reserva

93.144.336,46

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO)

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagbes
Outros Bens e Direitos

26.210.720,92

23.637.227,14

ADMINISTRAGAO DO REGIME P

ROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

RECEITAS CORRENTES

18.056.000,00

10.441.999,07

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS - (XII)

18.056.000,00

10.441.999,07

DESPESAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS

DOTAGAO
ATUALIZADA

(c)

DESPESAS
EMPENHADAS
Até o Bimestre

(d)

DESPESAS
LIQUIDADAS
Até o Bimestre

(e)

DESPESAS PAGAS

Até o Bimestre

INSCRITAS EM RESTOS

A PAGAR NAO
PROCESSADOS
No Exercicio

(g)

DESPESAS CORRENTES (XIlI)

104.340.008,45

70.417.952,76

54.311.782,65

()
52.860.158,10

Pessoal e Encargos Sociais 7.575.000,00 5.390.633,34 3.792.098,58 3.573.184,58 -

Demais Despesas Correntes 96.765.008,45 65.027.319,42 50.519.684,07 49.286.973,52 -
DESPESAS DE CAPITAL (XIV) 100.000,00 6.000,00 - - -
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRACAO RPPS (XV) = (XIII + XIV) 104.440.008,45 70.423.952,76 54.311.782,65 52.860.158,10 -
RESULTADO DA ADMINISTRACAO RPPS (XVI) = (Xl — XV)? (86.384.008,45) | (59.981.953,69) | (43.869.783,58) | (42.418.159,03




MUNICIPIO DO RECIFE-PE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2024 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II) Em Reais
BENS E DIREITOS - ADMINISTRAGAO DO RPPS SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa 4.057.745,77

Investimentos e Aplicagbes -

Outros Bens e Direitos 13.072.722,50

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO

PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) ATUALIZADA Até o Bimestre
(a) (b)
Contribuigdes dos Servidores -
Demais Receitas Previdenciarias -
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) -
INSCRITAS EM RESTOS
. ) DOTAGAO E;s::ﬁiﬁis L?gﬁl'l,)is;l\ss DESPESAS PAGAS A PAGAR NAO
DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) ATUALIZADA . . . . Até o Bimestre PROCESSADOS
Até o Bimestre Até o Bimestre .
No Exercicio
() (d) (e) (f) (9)

Aposentadorias
Pensées
Outras Despesas Previdenciarias

TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII)

RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)?

FONTE: SIAFIM Recife - Sistema Integrado de Administracdo Financeira da Prefeitura de Recife. Emiss&o: 25/07/2024, as 11:13:59.

NOTA:

' Como a Portaria MPS n° 746/2011 determina que os recursos provenientes desses aportes devem permanecer aplicados, no minimo, por 05 (cinco) anos,

apuragao.

essa receita ndo devera compor o total das receitas previdenciarias do periodo de

20 resultado previdenciario sera apresentado por meio da diferenca entre previsdo da receita e a dotagéo da despesa e entre a receita realizada e a despesa liquidada (do 1° ao 5° bimestre) e a despesa empenhada (no 6° bimestre).



