

MUNICÍPIO DO RECIFE-PE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO DE 2024 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

Em Reais

REGIME PRÓF	PRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SER	RVIDORES - RPPS			
FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)					
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre			
	(a)	(b)			
RECEITAS CORRENTES (I)	514.826.500,00	230.849.046,26			
Receita de Contribuições dos Segurados	156.500.000,00	59.987.858,49			
Ativo	150.000.000,00	56.791.391,69			
Inativo	6.000.000,00	3.074.866,00			
Pensionista	500.000,00	121.600,80			
Receita de Contribuições Patronais	193.500.000,00	105.747.623,45			
Ativo	160.500.000,00	87.313.754,88			
Inativo	30.000.000,00	18.433.868,57			
Pensionista	3.000.000,00	<del>-</del>			
Receita Patrimonial	154.326.500,00	54.516.728,43			
Receitas Imobiliárias	-	<del>-</del>			
Receitas de Valores Mobiliários	154.326.500,00	54.516.728,43			
Outras Receitas Patrimoniais	-	<del>-</del>			
Receita de Serviços	-	<del>-</del>			
Outras Receitas Correntes	10.500.000,00	10.596.835,89			
Compensação Financeira entre os Regimes	10.000.000,00	10.596.835,89			
Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) <sup>1</sup>	-	<del>-</del>			
Demais Receitas Correntes	500.000,00	-			
RECEITAS DE CAPITAL (III)	-	-			
Alienação de Bens, Direitos e Ativos					
Amortização de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital					
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = (I + III - II)	514.826.500,00	230.849.046,26			

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre	DESPESAS PAGAS Até o Bimestre	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS No Exercício
	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)
Benefícios	207.336.500,00	105.413.487,46	105.100.333,02	93.533.788,16	-
Aposentadorias	193.888.511,94	94.202.090,24	94.202.090,24	83.357.565,75	-
Pensões por Morte	13.447.988,06	11.211.397,22	10.898.242,78	10.176.222,41	-
Outras Despesas Previdenciárias	600.000,00	-	-	-	-
Compensação Financeira entre os Regimes	-				
Demais Despesas Previdenciárias	600.000,00	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V)	207.936.500,00	105.413.487,46	105.100.333,02	93.533.788,16	-
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) <sup>2</sup>	306.890.000,00	125.435.558,80	125.748.713,24	137.315.258,10	



# MUNICÍPIO DO RECIFE-PE RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO DE 2024 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)	Em Reais
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
VALOR	-
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
VALOR	300.890.000,00
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	APORTES REALIZADOS
AFORTES DE RECORSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO REFS	AFORTES REALIZADOS
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar	
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos	<del>-</del>
Outros Aportes para o RPPS	<del>-</del>
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	<u>-</u>
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa	125.348.192,93
Investimentos e Aplicações	3.241.756.649,66
Outros Bens e Direitos	38.312.419,32

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)					
	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	ATUALIZADA	Até o Bimestre			
	(a)	(b)			
RECEITAS CORRENTES (VII)	243.160.000,00	131.266.088,68			
Receita de Contribuições dos Segurados	48.830.000,00	15.573.905,62			
Ativo	33.830.000,00	15.108.107,27			
Inativo	13.000.000,00	-			
Pensionista	2.000.000,00	465.798,35			
Receita de Contribuições Patronais	182.680.000,00	96.863.819,22			
Ativo	60.000.000,00	24.711.694,45			
Inativo	100.000.000,00	72.152.124,77			
Pensionista	22.680.000,00	<del>-</del>			
Receita Patrimonial	1.500.000,00	392.817,83			
Receitas Imobiliárias	-				
Receitas de Valores Mobiliários	1.500.000,00	392.817,83			
Outras Receitas Patrimoniais	-				
Receita de Serviços	-				
Outras Receitas Correntes	10.150.000,00	18.435.546,01			
Compensação Financeira entre os Regimes	10.000.000,00	18.435.546,01			
Demais Receitas Correntes	150.000,00	<del>-</del>			
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)	-	-			
Alienação de Bens, Direitos e Ativos					
Amortização de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital					
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII)	243.160.000,00	131.266.088,68			



## **MUNICÍPIO DO RECIFE-PE** RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

# DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO DE 2024 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)					Em Reai	
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre	DESPESAS PAGAS Até o Bimestre	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS No Exercício	
	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	
Benefícios	490.643.700,00	249.168.192,33	249.167.331,25	144.267.022,68	-	
Aposentadorias	425.452.278,89	210.683.112,22	210.682.251,14	119.989.945,17	-	
Pensões por Morte	65.191.421,11	38.485.080,11	38.485.080,11	24.277.077,51	-	
Outras Despesas Previdenciárias	6.882.226,69	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre os Regimes		-	-	-	-	
Demais Despesas Previdenciárias	6.882.226,69		-	-	-	
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X)	497.525.926,69	249.168.192,33	249.167.331,25	144.267.022,68	-	
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (IX - X) <sup>2</sup>	(254.365.926,69)	(117.902.103,65)	(117.901.242,57)	(13.000.934,00)		
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS			APORTES REALIZADOS	S		
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras					93.144.336,4	
Recursos para Formação de Reserva						
	•					
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)		SALDO ATUAL				
Caixa e Equivalentes de Caixa					26.210.720,93	
Investimentos e Aplicações						
Outros Bens e Direitos					23.637.227,14	
ADMINISTRAÇÃO DO REG	IME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCI.	A DOS SERVIDORES - RI	PPS			
	I PREVISAO I			REALIZADAS		
RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	ATUALIZADA			Bimestre		
	(a)			(b)		
RECEITAS CORRENTES	18.056.000,00			( )	10.441.999,0	
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII)	18.056.000,00				10.441.999,0	
	·					
DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre	DESPESAS PAGAS Até o Bimestre	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
	(1)			<b>10</b>	No Exercício	
DESPESAS CORRENTES (XIII)	(c) 104.340.008,45	(d) 70.417.952,76	(e) 54.311.782,65	<b>(f)</b> 52.860.158,10	(g)	
Pessoal e Encargos Sociais	7.575.000,00	5.390.633,34	3.792.098,58	3.573.184,58	_	
Demais Despesas Correntes	96.765.008,45	65.027.319,42	50.519.684,07	49.286.973,52	-	
DESPESAS DE CAPITAL (XIV)	100.000,00	6.000,00		<del>-</del> 3.200.313,32	]	
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV)	104.440.008,45	70.423.952,76	54.311.782,65	52.860.158,10	-	
	10 15.000, 40		J	22.000,10		



# MUNICÍPIO DO RECIFE-PE RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO DE 2024 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

Em Reais

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS	SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa	4.057.745,77
Investimentos e Aplicações	<u>-</u>
Outros Bens e Direitos	13.072.722,50

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO					
	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	ATUALIZADA	Até o Bimestre			
	(a)	(b)			
Contribuições dos Servidores	-	-			
Demais Receitas Previdenciárias	-	-			
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)	-				

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (e)	DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (f)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS No Exercício (g)
Aposentadorias	-	-	-	-	-
Pensões	-	-	-	-	-
Outras Despesas Previdenciárias	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII)	-	-	-	-	-
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII) <sup>2</sup>	-			-	

FONTE: SIAFIM Recife - Sistema Integrado de Administração Financeira da Prefeitura de Recife. Emissão: 25/07/2024, às 11:13:59. NOTA:

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Como a Portaria MPS nº 746/2011 determina que os recursos provenientes desses aportes devem permanecer aplicados, no mínimo, por 05 (cinco) anos, essa receita não deverá compor o total das receitas previdenciárias do período de apuração.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> O resultado previdenciário será apresentado por meio da diferença entre previsão da receita e a dotação da despesa e entre a receita realizada e a despesa liquidada (do 1º ao 5º bimestre) e a despesa empenhada (no 6º bimestre).